
terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 134/2025 

Dispõe sobre a nomeação do servidor e designa data de posse 

para provimento de cargo efetivo e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, I c/c art. 21 da Lei Municipal n.º 

1.460, de 19 de novembro de 1996; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, em virtude da habilitação e aprovação 

em concurso público sub judice: 

I - Cristian Uinter Barbosa Da Silva, inscrito no CPF n.º 864.***.***-27, 

para exercer o cargo de AUXILIAR DE OPERAÇÃO DE ESGOTO, no quadro 

permanente da Administração Municipal Indireta do Município de Juazeiro/BA, em 

regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.  

Art. 2º. O servidor será considerado estável no cargo após o estágio 

probatório, previsto no art. 41 da Constituição Federal de 1988. 

Art. 3º. Fica o nomeado convocado para tomar posse na data de 14 de maio 

de 2025, no horário das 08h, no Setor de Recursos Humanos, no Prédio 

Administrativo/Sede da entidade. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 27 de maio de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A02CA82E29AD3155AE54EBEC3F718D76


		2025-05-27T08:52:25-0300




